

ORÇAMENTO

Data de Elaboração do Orçamento: AGOSTO/2023							fl. 01/03	
Nome da Obra: Barracão 10x20m								
Endereço: CAMPO ERÊ - SC								
Item	Sinapi	R\$ Sinapi	Discriminação	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Total	Geral
1.0 PLACA DA OBRA				Área (m²): 200,00 m²		BDI (%): 23%		
1.1	4813-I	250	Placa de obra 1,25 x 2,00 m = 2,50m²	2,50	m²	307,50	768,75	
Total do item.....								768,75
2.0 ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO PARA VIGAS BALDRAME								
103675	610,39		CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK 25MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_02/2022	2,70	m³	750,78	2.027,11	
92447	309,66		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA 2 UTILIZAÇÃO AF_09/2020	36,00	m²	380,88	13.711,74	
92759	15,55		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA 60 DE 5,0MM - MONTAGEM AF_06/2022	60,00	kg	19,13	1.147,59	
92762	12,77		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA 50 DE 10,0MM - MONTAGEM AF_06/2022	166,32	kg	15,71	2.612,40	
Total do item.....								19.498,84
3.0	103318	103,85	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 14x19x39cm (espessura 14cm) e argamassa de assentamento na betoneira AF_12/2021	60,00	m²	127,74	7.664,13	
Total do item.....								7.664,13
4.0 BARRACÃO PRE FABRICADO								
4.1	Cotação	250,00	Barracão pré fabricado com pilares em concreto armado 23x23cm pé direito com 4,50m, tesouras e terças metálicas contraventadas e pintadas, e cobertura em aluzinc espessura de 0,5mm e oitões chapeados	200,00	m²	307,50	61.500,00	
Total do item.....								61.500,00
5.0 PISO EM GERAL								
5.1	43940-SIESC	690,08	CONTRAPISO ARMADO 25Mpa ESP.10cm Com Dilatação	20,00	m³	848,80	16.975,97	
5.2	43933-SIESC	7,75	LIXAMENTO/POLIMENTO DE PISO CONCRETO COM EQUIPAMENTO	200,00	m²	9,53	1.906,50	
5.3	40227-SIESC	10,65	CORTE DE PISO COM MAQUINA DILATAÇÃO	200,00	m	13,10	2.619,90	
5.4	04741-SINAPI-I	101,01	PÓ DE PEDRA PARA ASSENTAMENTO DO PISO	10,00	m³	124,24	1.242,42	
Total do item.....								22.744,79
TOTAL GERAL : DO ORÇAMENTO							R\$	112.176,52

Campo Erê (SC), 18 de outubro de 2023.

HÉLIO VIGANÓ JUNIOR
Eng. Civil Crea: 053723-3/SC